
 

Sapienza Università di Roma  
CF 80209930587 PI 02133771002 
piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
www.uniroma1.it 

Disposizione n. 3955/24 
Prot. n. 171454 del 10.10.2024 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Legge 9.05.1989, n. 168 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii; 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001, n. 165 e ss.mm.ii;  

VISTO lo Statuto della Sapienza, emanato con D.R. 29.10.2012, n. 3689; 

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. 13.01.2016, n. 65 e ss.mm.ii.; 

VISTA la D.D. 28.03.2013, n. 1435 relativa all’attribuzione ai Direttori di Area, a 
decorrere dal 15.04.2013 della gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa del 
budget, compresa l’adozione formale definitiva di atti che impegnano 
l’Amministrazione verso l’esterno, mediante autonomi poteri di spesa; 

VISTE le D.D. 01.03.2023, n.1055/23 e 31.03.2023, n.1619/2023, con i quali sono 
stati rispettivamente approvati il documento di definizione dell’organigramma 
dell’Amministrazione Centrale e le relative competenze; 

VISTA la D.D. n.1621 del 31.03.2023 con cui mi è stato conferito l’incarico di 
Direttore dell’Area Terza missione e trasferimento tecnologico a decorrere dal 
1.4.2023 fino al 31.12.2023, poi rinnovato con D.D. n. 4921 del 27.12.2023 a 
decorrere dal 1.1.2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione 19.12.2023, n. 430 con la quale 
è stato approvato il bilancio unico di Ateneo di previsione annuale autorizzatorio 
dell’anno 2024; 

VISTA la D.D. 18.01.2024, n. 172 con la quale è stato assegnato ai Direttori di Area 
il budget allocato sugli specifici conti di bilancio relativamente all’esercizio 2024; 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo 
a soggetti esterni all’Ateneo in vigore presso Sapienza Università di Roma, emanato 
D.R. 29.05.2019, n. 1645; 

VISTO il Bando emanato con D.D. n. 2976/24 del 08.07.2024 codice identificativo 
YC-ARTEM/2024;  

VISTA la D.D. n. 3577/2024 del 09.09.2024 con la quale è stata nominata la 
Commissione di selezione relativa al suddetto avviso;  



 

 

 

 

Pag 2 

VISTI i verbali n.1 e n.2 redatti dalla Commissione di selezione rispettivamente in 
data 12/09/2024 e 25/09/2024  

DISPONE 

l’approvazione degli atti prodotti dalla Commissione di selezione e la pubblicazione 
sul sito web di Ateneo della relativa graduatoria di merito (allegato 1), parte 
integrante del presente provvedimento.  

L’originale del presente provvedimento è acquisito alla raccolta degli atti 
dell’Amministrazione.  

      

     f.to IL DIRETTORE 

  



 

 

 

 

Pag 3 

Allegato 1  

 

AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N.1 INCARICO 
DI LAVORO AUTONOMO PER ATTIVITA’ RELATIVA ALL’AVVIO DI UNO 
YUNUS-CENTER SAPIENZA  
 
CODICE IDENTIFICATIVO: YC-ARTEM/2024  
 

Graduatoria finale 

Cognome Nome 

Sinesi Simona 

 

La Commissione, sulla base della documentazione acquisita e dei colloqui di 
valutazione, giudica all’unanimità Simona Sinesi vincitrice della procedura di 
selezione in oggetto.   

 


